

活動計算書

2020年4月1日～2021年3月31日

(単位:円)

科 目	予算	決算	予算比	備考
I 経常収益				
1. 受取会費				
運営会員会費	72,000	48,000	67%	3,000円×16口
個人賛助会員会費	777,000	669,000	86%	3,000円×248口
個人賛助会員会費	76,000	74,000	97%	1,000円×74名
団体賛助会員会費	200,000	180,000	90%	5,000円×36口
特別協力会費A	900,000	770,000	86%	10,000円×77口
特別協力会費B	360,000	330,000	92%	30,000円×11口
特別協力会費C	750,000	600,000	80%	50,000円×12口
受取会費計	3,135,000	2,671,000	85%	474口
2. 受取寄付金				
一般寄付金	5,000,000	13,705,024	274%	
3. 助成金				
日本財団	7,680,000	6,430,000	84%	
Panasonic	650,000	650,000	100%	
損保ジャパン	700,000	400,000	57%	
大阪商工信金		200,000		
助成金計	9,030,000	7,680,000	85%	
4. 事業収益				
(1)啓発・広報事業				
ニュース購読料	2,000	2,000	100%	
オンライン講習料		351,800		講座・シンポジウム等
(2)パンフレット等の発行				
パンフレット等の売上	1,200,000	2,643,510	220%	扉よひらけ8等
事業収益計	1,202,000	2,997,310	249%	
5. その他収益				
受取利息	30	68	227%	
賞金		1,000,000		毎日福祉顕彰
雑収益	0	3,218,346		持続化給付金等
経常収益計	18,367,030	31,271,748	170%	

活動計算書

2020年4月1日～2021年3月31日

(単位:円)

科 目	予算	決算	予算比	備考
II 経常費用				
1. 事業費				
(1) 人件費				
給料手当	6,000,000	4,926,858	82%	
法定福利費	450,000	383,649	85%	
中退共掛金	126,400	134,400	106%	
人件費計	6,576,400	5,444,907	83%	
(2) その他経費				
家賃・共益費	734,400	594,000	81%	
水道・光熱費	80,000	71,229	89%	
印刷費	1,500,000	1,004,779	67%	
通信・郵送費	250,000	415,432	166%	
交通費	1,250,000	336,880	27%	
会場費	600,000	98,612	16%	ZOOM使用料等
諸謝金	1,660,000	3,996,710	241%	
資料・書籍等購入費	20,000	32,650	163%	
消耗品・事務用品費	150,000	97,391	65%	
諸会費	30,000	24,286	81%	
外注費	1,800,000	2,014,445	112%	
支払手数料	60,000	545,417	909%	クラウドファンディング手数料含む
雑費	10,000	37,950	380%	
その他経費計	8,144,400	9,269,781	114%	
事業費計	14,720,800	14,714,688	100%	
2. 管理費				
(1) 人件費				
給料手当	1,000,000	959,934	96%	
法定福利費	100,000	95,912	96%	
中退共掛金	31,600	33,600	106%	
人件費計	1,131,600	1,089,446	96%	
(2) その他経費				
家賃・共益費	150,000	148,500	99%	
水道・光熱費	20,000	17,807	89%	
印刷費	50,000	101,970	204%	
通信・郵送費	200,000	171,298	86%	
交通費	120,000	109,740	91%	
消耗品・事務用品費	90,000	14,420	16%	
租税公課	10,000	4,140	41%	
諸会費	35,000	21,375	61%	
設備・備品費	100,000	396,043	396%	電話増回線等
広告宣伝費	50,000	5,382	11%	
業務委託費	950,000	149,598	16%	
顧問報酬料	400,000	390,500	98%	
支払手数料	150,000	209,945	140%	銀行口座オンラインサービス・等
雑費	125,000	28,380	23%	
その他経費計	2,450,000	1,769,098	72%	
管理費計	3,581,600	2,858,544	80%	
経常費用計	18,302,400	17,573,232	96%	
当期正味財産増減額	64,630	13,698,516		
前期繰越正味財産額	8,064,080	8,064,080		
次期繰越正味財産額	8,128,710	21,762,596		

※その他の事業は行っていない。